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Wiadomości krajowe.

—  K R A K Ó W .  —

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 8 do dnia 0 W rześnia.
Iteya G iovani, Taczanowski Felicyan ob., Śangu- 

szko W ładysław xiąże, Zabłocki WawrzenieC, Betley 
Ja n , z Galicyi.

W yjechali z Krakowa.
Olszewski Stanisław ob , Smoczyńska Karol ob., 

Przyrem bel Michał, Kolberg W ilhelm , Sikorska Jó- 
ze ta , do P o lsk i; — Foltyński ob., Smidowicz ob., 
do G alicyi; — Kromrey ob., llhlc łle n ry k , Szuł- 
drzyński Józef ob., do Pruss

Wiadomości rasraniczne.

—  Wiedeń 17 Sierpnia. —
Dziś przed południem Cesarstwo Jch Mość 

ndali się w podróż. Wczoraj jeszcze xiąże 
Miłosz miał posłuchanie. Został on przez J .  
C. Mość bardzo przyjaźnie i z czcią przyjęty. 
Sam Cesarz miał objawić życzenie widzenia u

siebie m ęża, który tak bardzo zwracał na sle- 
bie uwagę świata i mówił mu wiele pochle
bnych grzeczności. Szczególniej wypytywał się 
Cesarz xięcia czy mu się podoba w Wiedniu, 
bardzo był zadowolony z potwierdzającej od
powiedzi xięcia i (co może być nwaźanc za 
dowód szczególniej pr zychylności), ofiarował mu 
cesarskie knieje jeśliby chciał bawić się polo- 
waniem. Odpowiedzi xięcia, który szczególniej 
składał podziękowania za zaszczycenie go przed 
kilku laty orderem żelaznej korony, zdawały 
się bardzo być przyjemnemi Cesarzowi, a xią- 
źe okazywał najżywszą radość z powodu tyle 
przychylnego przyjęcia. Ubiór xięcia przy tej 
uroczystej okoliczności był nadzwyczajnie świe
tnym , miał on suknię a la Attylla , jasno błę
kitnej barwy, bogatą, okrytą złotym haftem i 
perłami; na piersiach ozdoby rozmaitych orde
rów, niektóre z brylantami, a na wierzchu 
wielką wstęgę orderu żelaznej korony, na gło- 

, wie miał xiąźe bogaty kołpak z najpiękniejszych 
soboli; z piórem czaplom wychodzącćm z bry
lantowej oprawy, a przy boku błyszczał bogato 
ozdobny bułat, który przed sześcią laty będąc w 
Konstantynopolu otrzymał w podarunkn od suł
tana Mabaiuda. Cesarsko-królewski podpułko
wnik 1 ilipowicz, dawniej konsul auslryacki w
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Belgradzie, miał zaszczyt wprowadzić xięcia, 
1 przy posłuchaniu pełnił obowiązki tłómacza * 
Wkrótce xiążc Miłosz zapewnie mieć będzie lakźe 
zaszczyt być przedstawionym arcy-xiąźętom do* 
mu cesarskiego, ( g .  w  )

—  Dnia 20 Sierpnia. —
Podług dzienników węgierskich dozwolo

nym zostało założenie w  Peszcie banku w ę 
gierskiego. (w , G .)

— , Londyn 19 Sierpnia. —
Izba w yższa ; otwarcie parlameutu. Ponie- 

waż w tym dniu podług proklamacyi królew
skiej , nowy parlament powinien być w zupeł
ności złożony, przeto członkowie obu izb ze
brali się aby rozpocząć prace prawodawcze. 
Drzwi izby wyższej zostały olw'orzone o go
dzinie 2 i w lej porze już było 60 parów o- 
becnych. Ale galerya dla słuchaczy niewiado
mo z jakiej przyczyny przez cały czas wstę
pnych działać była zamkniętą. Musiano niejaki 
czas czekać, ponieważ nie było żadnego bisku
pa któryby odczytał modlitwę. Nakoniec przy
był duchowny lord Bayning, który jako świec
ki par zasiada w parlamencie, i dopełnił tego 
obowiązku. Następnie posiedzenia parlamentu 
zostały zagajone przez komisyę królewską skła
dającą się z lorda kanclerza, margrabiego Lans- 
downe, margrabiego Normanby, hrabiego Cla- 
rcnJon , i wice-hrabicgo Duncannon. Lord kan
clerz oświadcżył, że królowa uznawszy za sto
sowne nie przybyć osobiście na pierwsze zebra
nie się parlamentu, mianowała tę komissyą i 
opatrzyła ją  stósownemi pełnomocnictwami. Na- 
slępnio wezwał mistrza obrzędów, aby zaprosił 
członków izby niższej przed kratki izby wyż
szej , dla wysłuchania odczytania pełnomocnictw. 
Ci przybyli prowadzeni przez pana Ley pierw
szego sekretarza] izby niższej. Następuie lord 
kanclerz odczytał treść pełnomocnictw, które 
upoważniają komissyę do pełnienia wszelkich 
obowiązków J .  K. Mości w parlamencie, w jej 
imieniu: »Jej królewska Mość, dodał lord kan
clerz, rozkazała nam , abyśmy panom oświad
czyli, iż królowa po złożeniu przysięgi przez 
członków obu izb, przedstawi powody zwołania 
tego parlamentu, a źe poprzednio mówc. izby 
niższej musi być wybranym, przeto J .  K. Mość 
chce aby panowie członkowie tej izby udali się 
napowrót do sali swoich posiedzeń, przystąpili 
tam do wybrania osoby zdatnej na urząd mów
cy; i jutro wybrauegó do zatwierdzenia kró
lewskiego przedstawili.* Członkowie izby niż
szej oddalili się po tern oświadczeniu, poczem 
niektórzy parowie złożyli przysięgę, między ia-

nemi xiąźe Sussex, a następnie izba odroczyła 
się do jmra.

Izba wyższa. Posiedzenie 20 sierpnia. Dziś 
członkowie izby n.zszej znowu zostali zapro- 
szonemi przed kratki izby wyższej , j tu lord 
kanclerz oświadczył im, iż królowa zatwierdzi
ła  wybór mówcy izby, poczem podług zwycza
ju  mówca zażądał potwierdzenia przywilejów 
izby, co takżej przez lorda kanclerza dopełuioLem 
zostało. ( g . w . )

Dnia 20 Sierpnia. —
Królowa nateraz pozostaje w Windsor, gdzie 

wczuraj po południu przybył lord Melbourne, z a 
pewnie dla doniesienia królowej o zebraniu się 
parlamentu i wyborze mówcy. Xiążę Albert w 
przyszły poniedziałek prezydować będzie na 
zgromadzeniu szkoły rysunków wSomersethon- 
s e , przyczem kilku ministrów, i nawet Sir R. 
Peel mają być obecnemi.

Przed odczytaniem mowy tronowej , która 
jak  twierdzi Standard ma być jutro na zgro
madzeniu tutejszej rady przedstawiona królowej, 
a w dniu 21 odczytaną w parlamencie przez 
komissyę królewską, nie może stosownie do 
przepisów nic innego odbywać się w .zbach 
prócz składania przysięgi.

Z listu lorda Morpetb do Monitora Dubliń- 
skiego okazuje się , że teu minister silnie po
stanowił, nie wstępować do parlametu chociaż 
Z różnych stron lrlandyi czyniono m u propo- 
zycyc ofiarowania krzesła w parlamencie.

Xiąże Wellington w przejeździe przez Cau- 
tebury zapyteł się o cenę zboża i dowiedziaw 
szy się , źe pszenica doszła do 86 szyi., miał 
powiedzieć: »Kiedy| tak toj^trzeba koniecznie
coś uczynić.*

Niekouformistyczni duchowni odbyli w dniu 
17 zapowiedzianą konfereucyę w Manchester w 
przedmiocie piawa zbożowego i po dwudnio
wych naradach postanowili/ podać królowej a- 
dres o zupełne zniesienie tego prawa.

Torysowie, którzy nie mogą jeszcze zapo
mnieć odrzucenia pana Maners Sutton w roku 
1835, w ogóle bardzo są wzburzeni nadzwy
czajną uległością swego naczelnika, w przyję
ciu kandydata . wigowskiogo na mówcę izby. 
Próez tego niektórzy uważają ten postępek sir 
Roberta jako początek szeregu ustąpień, które 
od zamyśla uczynić duchowi czasu, i obawiają 
się że rezultat jego zarządu me wicie będzie 
się różnił oa administracyi wigowskiej.

—  Madryt 13 Sierpnia. —
Senat przyjął dziś prawie bez żadnych roz

praw budżet domu królewskiego, obu izb ,  kas
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sy amortyzacyjnej i ministerstw spraw zagra
nicznych i sprawiedliwości. Na jutrzejszem 
posiedzeniu skończą się zupełnie rozprawy^uad 
budżetem.

W  krystynistowskim Correo national czy
tamy. ^Sprawiono wielką wrzawę z powodu 
mniemanego przybycia pana Zea Bcrmudez do 
Bilbao, tymczasem on zupełnie spokojnie bawi 
we Francyi. Rozsiewano pogłoski o reakcyj
nych sprzysiężeuiacb, a całe poruszenie ogra
nicza się na tem, źe tuzin starych panów i 
dam pojechał do wód zagranicznych. Ale te
raźniejsze panujące stronnictwo nie może ani 
na chwilę pozbyć się swojego inkwizytorskie
g o ,  nieioleranckiego i polwarczego charakteru.

Margrabina Belgido objęła już  powierzony 
je j  urząd w pałacu.

Pan Rague Vallebrigos, szambelan Infanta 
Don Francisco de Paula przybył z ważną mi- 
syą do Madrytu.

Gazeta de Madrid donosi, źe rząd posta
nowił podać gabinetowi francuzkiemu reklama- 
cyę przeciw putwarzom pewnych współurzędo- 
wycb dzienników francuzkicb, mianowicie za 
pociski przeciw xięciu Vitloryi. ( g . w .)

—  Drezno 2$ Sierpnia
Pan Thiers. który' z powodu słabości swojej żo

ny, musi, tu dłużej zabawić niż zamierzał, był w  
sobotę w teatrze, gdzie przedstawiono Normę. 
W nętrze  teatru i samo przedstawienie bardzo 
mu się podobało. Zwiedzał on już także w 
towarzystwie pensyonowanego jenerała porucz
nika barona Leyser, podpułkownika Aster, i 
profesora Laforgne, pole |bilwy pod Dreznem, 
a  dziś albo jutro wykona wycieczkę do twier
dzy Kónigstein i do Bantzen dla obejrzenia tam
tejszego pola bitwy. Gdzie tylko ten mały 
człowieczek nkażesiępubliczuie, wszędzie za  nim 
zbierają się gromady ludzi tak , źe w sobotę 
musiał opuścić galeryę obrazów dla zbytniego 
t łokn , i w niedzielę rano dopiero jedynie w to
warzystwie inspektora oglądał bogactwa tej ga
lery i. 4

—  Rzym  14 Sierpnia —
Dawno zapowiedziana deputacya abysyhska 

złożona z kó osól , pod przywództwem misio- 
narza opala Jacobi, przybyła tu i bezzwłocznie 
przedstawioną zostanie papieżowi. Ciekawi Rzy- 
m ian i: nie mało dziwią s ię ,  widząc czarnych 
synów Afryki przechadzających się w swoim 
narodowym stroju po ulicach, przyczem nie 
zbywa na dowcipnych nwagacb. Jeddn abisyń- 
ski duchowny z propagandy służy im za tłóma- 
cza ,  i towarzyszy im przy oglądaniu osobli
wości Rzymu, gdzie nadewszystko wprawia ich 
w póaziwienie widok licznych stndni.

Trzy okręta (egipskie z przeznaczonym przez 
Mehmeaa Ali alabastrem do budowy kościoła 
ś. Paw ła ,  po odbyciu kwarantanny w Malcie 
przybyły do Civita Yecchla skąd w tych dniach 
spodziewane są na Tybrze. Zarazem dowiadu
jemy się z Civita Vecchia, że ndało się zato
piony lam paropływ po niezmiernych wysileniach 
wyciągnąć z pod wody; ma on być posłany do 
Livornu. Rząd francuzki z największą uprzej
mością udzielił z arsenału wTulonie wszelkich 
narzędzi, które nieodbicie były potrzebnemi do 
uskutecznienia tego olbrzymiego przedsięwzięcia.

( g . w .j
—  Alexandrya  1 Sierpnia. —

Zdaje się już być niewąlpliwem, że sułtan 
wezwał Mtbmeda ahz objął zarząd miast świę
tych i że pasza przyjął to zlecenie mimo kosz
tów na jakie się przez to naraża. Już 15,000 
albańczyków których Mehmed trzymać będzie 
na swoim żołdzie, trzema oddziałami wyruszyło 
do Arabii. Soliman pasza dowódzca wojska 
mającego stać w Arabii odznacza się ziiakomi- 
temi zdolnościami i niezachwianą przychylno
ścią dla vice- króla. Wróżą tu sobie pewne 
korzyści z wysłania go w te miejsca. Do zu
pełnego uiszczenia wszelkich najśmielszych na
wet życzeń amhicyi starego Mebmeda Ali, bra
kuje , tylko jeszcze, aby sułtan wezwał jego 
pomocy do utrzymania spokojności w Syryi, 
gdzje stan umysłów nie jest wcale zadowalają
cy. Co do widoków rejencyi Mehiinda Ali w  
Konstantyuopoln, pogłoski te jnż nstały, i zdaje 
6ię, że one tutaj musiały być sfabrykowanemi.

Doniesienia !J»ętlowe«
PlSARZ 1  RYBUNAŁU I ,  I nSTANCYT/ 

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  Jego Okrągu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w 
sk u tek  wyroku Trybunału  1. Instanryi dnia

23 października 1840 między sukcessorami 
Józefa Szancera, ja k o  to; 1. W iktorem  Szan
cer Referentem przy Rządzie Guuernialnytn 
L ube lsk im , tamże w Lublinie Królestwie 
Polskiem , 2. Alojzym Szancer dzieizawcą 
dochodow skarbowych, w Andryohowie w Ga*
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Iicyi, 3. Adamem Szancer dzierżawcą wsi 
Świnna Poręba  w Galicji, 4. Joanną Szancer 
po Leonie Szancer pozostałą w dow ą, jak o  
m atką  i opiekunką małoletnich Rozalii, Lotty , 
E w y, Józefa, Henryka i Józefa z tymże L e 
onem Szancer spłodzonych dzieci, w Andry
chowie w Galicyi, 5. Maxymilianem Szancer 
pełnoletnim synem po Leonie Szancer, dzier
żaw cą dochodów skarbowych w Galicyi, 6. 
Mojżeszem Silbiger jako  ojcem małoletnich 
H ieron im a, Józe fa ,  Salomona, Rozalii ,  A n
ny i Salomei z W ik to ryą  z Szancerów Sil- 
biger spłodzonych dzieci, w Witowie w G a
licyi CuBorsko-Austryackiej zamieszkałymi, 
powodami z jednej, a Amalią Szancerową 
jak o  m atką  i opiekunką małoletnich Jakóba, 
H irscha  i Józefa z Józefem Berłem Szancer 
spłodzonych dzieci, w Dębnikach Cyrkule Bo
cheńskim . Galicyi Anstryackiej zamieszkałą, 
a  w K rakow ie  prz-y ulicy Stolarskiej pod L. 
4 7 /8  do czynności spadkowych obrane za 
mieszkanie mającą z drugiej strony zap a
dłego, prawomocnego,sprzedaną zostanie przez 
licytacyą publiczną kamienica w Krakowie na 
Kazimierzu chrześciańskim w gminie VI. pod 
L .  109 i 110 położooa sukcessorów Józefa 
B erła  Szancer w łasna , a to pod warunkami 
następującemu przez sąd zatwierdzonemu

1) Cena szacunkowa kamienicy w Krako
wie na Kazimierzu chrześciańskim w gminie 
V I .  pod L . 109 i 110 położonej, sukcessorów 
Józefa Berła Szancer własnej, ustanawia się 
n a  pierwsze wywołanie wedle oszacowania 
przez biegłych przysięgłych w summie 80,038 
złp. 11 gr. w mouecia grubej s reb rne j  cou* 
ran t.

2) Chęć licytowania mający | 1 /1 0  część 
ceny szacunkowej to jes t  summę 8003 zip. 
25 gr. jako vadium złoży, od którego jednak 
złożenia wgotowiźuie SS. tegoż Józefa B erła  
Szancer lub ich prawo mający wolnymi będą, 
Wyjąwszy opiekunów chcących licytować na 
rzecż małoletnich.

3) Nabywca zapłaci podatki zalegle i wy
magalne, jeżeliby się jakie  okazały.

4) Zapłaci koszta licytacyi, za kwitem ad
wokata tęż licytacyą popierającego.

5) Wypłaty wedle warunku trzeciego, czwar
tego i niniejszego uskutecznić się mające z 
ceny szacunkowej potrącone będą. Nowona- 
bywca w dni 14 po licytacyi złoży do depo
zytu sądowego połowę szacunku wylicytowa- 
oego, jeśliby tym była oroba o b ca ,  a jednę

p ią tą  część, gdy dom rzeczony nabędzie j e 
den z wspólsukcessoró w, resztę zaś nnwoua- 
bywca na sku tek  klassyfikacyi wypłaci z pro
centem pięć od sta, od daty nabycia.

6) Po dopełnieniu warunku 3, 4 i 5 o- 
trzyma nabywca dekret dziedzictwa, z wy- 
ra i nem zastrzeżeniem dopełnienia w arunku 
piątego.

7) W  razie niedopełnienia k tó regokolw iek  
bąć warunku, utraci nabywca radium, na k o 
rzyść SSów Józefa Berła Szancer i oprócz 
tego nowa łicytacya na koszt jego  ogłoszoną 
byłaby. Jeżeliby zaś który z SSów kam ie
nicę w mowie będącą zalicytoweł, a w arun
ków licytacyi, a mianowicie warunku 5 nie- 
dopełn ił ,  w ów czas winien będzie zapłacić 
konsukcossorom summę 6000 złp. która m a 
z sshedy jego  potrąconą będzie , i oprócz 
tego nowa łicytacya n& koszt jego natych
miast po opływie dni 14 od wezwania ogło
szoną byłaby.

8) Jeżeliby na dwóch terminach żadnych 
niebyło licytantów, w ów czas cena szacun
kowa kamienicy w mowie będącej w sum 
mie 80,038 zip. 11 gr. ustanowiona, zniżoną 
będzie na trzecim terminie do dwóch trze
cich to jes t  do summy 53,358 zip. 28 g r .  i 
od tej zaraz na trzecim terminie łicytacya 
rozpocznie się.

Sprzedaż tej nieruchomości popiera F e l ix  
Slotwiński O . P .  D. adwokat w K rakow ie 
przy nlicy Szerokiej pod L .  78 zamieszkały.

Do licytacyi tej nieruchomości wyznaczają 
się trzy termina:

Pierwszy na d. 12 listopada )  ,
D rug i  na d. 15 grudnia  (
T rzeci na d. 19 stycznia ) 1842 r .

W zyw ają  się zarazem wszyscy wierzyciela
hypoteczoi lub prawa rzeczowe mający, aby 
dokumenta tychże praw dow odzące , na t e r 
minie pierwszym licytacyi zaprodukowali, ą  to 
końcem przyśpieszenia klassyfikacyi.

K raków  dnia 6 września 1841 r.
Janicki.

L O T E R Y A  K R A JO W A .
W  958 ciągnieniu dnia 9 W rześn ia l841  r. 

W przytomności osób odARządu do tego wy
znaczonych, wyciągnięte z koła zostały na
stępujące numera:

2. — 15. — 73. —  34. — 76. 
Przyszłe ciągnienie 959 przypada dnia_15 

W rześnia  1841 r.


